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AKTIVA

ANLAGEVERMÖGEN

Grundstücke Gartenflächen
Grundstücke Ackerflächen

UMLAUFVERMÖGEN

Euro

128.756,14
157.807,89

VERMÖGENSÜBERSICHT

Oelhafe-Zeysesche-Stiftung

zum

31. Dezember 2010

Euro

STIFTUNGSVERMÖGEN

Grundstockvermögen
286.564,03

Rücklagen
Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Rücklage aus Umschichtungsgewinnen

Blatt 3

PASSIVA

Euro

360.892,27

52.128,29
98.580,00

Wertpapiere des Umlaufvermögens
Tagesgeldkonto
Bankguthaben

196.142,66
47.280,62

6.154,04

536.141,35

Ergebnisvortrag bis 2009

Jahresergebnis 2010

14.782,52

9.758,27

536.141,35



OElHAFE-ZEYSESCHE-STIFTUNG

Jahresrechnung für das Jahr 2010
Zeitraum vom 01.01.2010 bis 31.12.2010

Blatt 4

Euro Euro
A) IDEELLER BEREICH

Einnahmen

0,00 0,00

Ausgaben

Verwendung Beschluss vom 01.06.2010 - TOP 5 . Projekt

Stiftungsmittel 2009
Holzplastik im Park der Stiftung

2.700,00 -2.700,00

Steuerberatu ngskosten Erkärung für Körperschaftsteuer 666,40

Verwaltungskosten a)Beglaubigung Freistellungsbescheid von Gewerbe- 3.446,24 -4.112,64
und Körperschaftsteuer "" 15,41 C
b)Prüfung Jahresrechnung2001 -2007 durch
Landesverwaltungsamt =86,33 C
c}Beratungsleistung lt. Vertrag vom 10.09.2006 '"
3.344,50 C

Ergebnis ideeller Bereich -6,812.64

B) VERMOGENSVERWALTUNG

Einnahmen

Pacht 2010 14.578,37
Zinsen Tagesgeldkonto "Cashdirekt" 243,10
Zinserträge aus Wertpapieren 10.448.75 25.270,22

Ausgaben

Kontoführu ngsgebü hren 105,98
Depotgebühren / Wertpapiere 307.87 413,85

B1) Überschuss Vermögensverwaltung 24.856,37

Überschuss aus Umschichtungsgewinnen 0,00

B 2) Ergebnis Vermögensverwaltung und -umschichtung 24.856,37
vor Rücklagenbildung

Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO (von B 1) 8.285,46

Einstellung in Umschichtungsrücklage (zwingend vorgeschriebenl) 0,00

B 3) ÜBERSCHUSS
Vermögensverwaltung (und -umschichtung) 16.570.91
nach Rücklagenbildung

C) ERMITTLUNG JAHRESERGEBNIS

von A) Ergebnis Ideeller Bereich -6.812,64
von B 3) Überschuss Vermögensverwaltung 16.570,91

nach Rücklagenbildung

JabLClsMgebnis 2QJJl 9.758,27



OElHAFE-ZEYSESCHE-STIFTUNG

Einnahmen / Ausgaben für das Kalenderjahr 2010

A: Ideeller Bereich 1. Vermögensumschichtung
2. Satzungsmäßige Zwecke
3. Verwaltungskosten /
Steuerbe ratun9skosten

B: Vermögensverwaltung

C: Zweckbetrieb

D: Wirtschaftiicher Geschäftsbetrieb

GESAMT:

VERPROBUNG
Girokonto bei der Saalesparkasse

Anfangsbestand am 01.01.2010

Einnahmen
Euro

0,00
0,00

25.270,22

0,00

0,00

25.270,22

Euro

353.41

Anlage I

Ausgaben
Euro

0,00
2.700,00

4.112,64

413,85

0,00

0,00

7.226,49

Zugänge

Abgänge

Einnahmen 2010

Pacht
Zinsen aus Wertpapieren

Ausgaben 2010

Umbuchung Tagesgeldkonto Cashdirekt
Verwaltungskosten

Satzungszwecke

14.578,37
10.448,75

-12.000,00
-4.526,49
-2.700,00

Endbestand am 30.12.2010 6.154,04

Wertpapiere I Festverzinsliche Anleihen ab 01.07.2008 in HÖhe von 196.142.66 C

Bezeichnung der Anleihe

Volkswagen financlal Services AG
E.ON IntlFinance B.V:
WestLB AG

I

Zinsen in 2010

Tagesgeldkonto "Cash-direkt"

Stand per 01.01.2010
Umbuchung vom Girokonto
Zinsen 01.01.2010-30.12.2010
Stand zum 30.12.2010

Betrag in Euro

50.424,02
45.718,64

100.000.00
196.142,66

10.448,75 C

35.037,52 C
12.000,00 c

243,10 {:
47.280,62 C



Oelhafe-Zeysesche-Stiftung

Entwicklung der Rücklagen

1. Entwicklung der freien Rücklage nach § 58 Nr. 7 a AG

Euro

Anlage 11

Einstellung in Rücklagenach § 58 Nr. 7a AG

Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AQ

Einstellung in Rücklagenach § 58 Nr. 7a AG

Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO

Einstellung in Rückiage nach § 58 Nr. 7a AO

Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO

Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO

Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO

Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AG

Einstellung in Rücklagenach § 58 Nr. 7a AO

Einstellung in Rücklagenach § 58 Nr. 7a AG

Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO

Einstellung in Rücklagenach § 58 Nr. 7a AG

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2.441,15

1.693,19

2.601,55

2.587,10

4.466,92

3.677,67

2.543,15

4.058,93

3.951,88

4.248,22

3.359,33

8.213,75

8.285,46

52,128,29 (0,01 € Rundungsabweichung)

2. Entwicklung der Rücklage aus Umschichtungsgewinnen

Zufuhrunq zur Umschichtungsrücklage
Zuführung zur Umschichtungsrücklage

2008
2009

97.125,00
1.455,00

98,580,00



Die Jahresrechnung für das Jahr 2010 der Oelhafe-Zeysesche-Stiftung wurde erstellt

am:

durch:

17.03.2011

Dr. Cremer

..~.
Stempel/Unterschrift

[I ~)!i'~{~,;;; ;~~:;:)~ :,:~';;i\' :i;;l;9
061 ~I 0 Hallo (Sade)

Tel. W3 45) 2 1880


