### **JAHRESRECHNUNG**

ZUM 31.12.2010

Oelhafe-Zeysesche-Stiftung

Glauchaer Straße 68 06110 Halle (Saale)

Finanzamt:

Halle-Nord

Steuernummer:

111/142/06204

### Oelhafe-Zeysesche-Stiftung Stiftungsverwaltung

### Inhaltsverzeichnis

Blatt

Vermögensaufstellung zum 31.12.2010

3

Jahresrechnung für das Jahr 2010

4

# **Anlagen**

Anlage I Verprobung der Einnahmen/Ausgaben für das Kalenderjahr 2010

Anlage II Entwicklung der Rücklagen

Blatt 3

# VERMÖGENSÜBERSICHT

Oelhafe-Zeysesche-Stiftung

zum

31. Dezember 2010

AKTIVA		PASSIVA
--------	--	---------

	Euro	Euro		Euro
ANLAGEVERMÖGEN			STIFTUNGSVERMÖGEN	
Grundstücke Gartenflächen Grundstücke Ackerflächen	128.756,14 157.807,89	286.564.03	Grundstockvermögen	360.892,27
	20,100,703	200100 1,00	Rücklagen	
UMLAUFVERMÖGEN			Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO Rücklage aus Umschichtungsgewinnen	52.128,29 98.580,00
Wertpapiere des Umlaufvermögens Tagesgeldkonto		196.142,66 47.280,62	Ergebnisvortrag bis 2009	14.782,52
Bankguthaben		6.154,04	Jahresergebnis 2010	9.758,27

536.141,35

# Jahresrechnung für das Jahr 2010 Zeitraum vom 01.01.2010 bis 31.12.2010

	aum vom 01.01.2010		Euro	Euro
A)	IDEELLER BEREICH			
	Einnahmen			
			0,00	0,00
	Ausgaben			
	Verwendung Stiftungsmittel 2009	Beschluss vom 01.06.2010 - TOP 5 - Projekt Holzplastik im Park der Stiftung	2.700,00	-2.700,00
	Steuerberatungskosten	Erkärung für Körperschaftsteuer	666,40	
	Verwaltungskosten	a)Beglaubigung Freistellungsbescheid von Gewerbe- und Körperschaftsteuer = 15,41 € b)Prüfung Jahresrechnung2001 -2007 durch Landesverwaltungsamt =86,33 € c)Beratungsleistung lt. Vertrag vom 10.09.2006 = 3.344,50 €	3.446,24	-4.112,64
	Ergebnis ideeller Berei	<u>ch</u>		<u>-6.812,64</u>
B)	VERMÖGENSVERWALT	UNG		·····
	Einnahmen			
	Pacht 2010 Zinsen Tagesgeldkonto "( Zinserträge aus Wertpap		14.578,37 243,10 10.448,75	25.270,22
	Ausgaben		-	
	Kontoführungsgebühren Depotgebühren / Wertpa	piere	105,98 <u>307,87</u>	413,85
B1)	Überschuss Vermögen	sverwaltung		24.856,37
<u> </u>	Überschuss aus Umsch			0,00
B 2)				24.856,37
	Einstellung in Rücklage n	ach § 58 Nr. 7a AO (von B 1)		8.285,46
		ungsrücklage (zwingend vorgeschrieben!)		0,00
B 3)	ÜBERSCHUSS Vermögensverwaltung (und -umschichtung) nach Rücklagenbildung			16.570,91
C)	ERMITTLUNG JAHRESI	RGEBNIS		
	von B 3) Überschuss	eeller Bereich Vermögensverwaltung agenbildung		-6.812,64 16.570,91
	Jahresergebnis 2010			9.758,27

# Einnahmen / Ausgaben für das Kalenderjahr 2010

		<b>Einnahmen</b> Euro	<b>Ausgaben</b> Euro
A: Ideeller Bereich	Vermögensumschichtung     Satzungsmäßige Zwecke     Verwaltungskosten /	0,00 0,00	0,00 2.700,00
	Steuerberatungskosten		4.112,64
B: Vermögensverwaltung		25.270,22	413,85
C: Zweckbetrieb		0,00	0,00
D: Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb		0,00	0,00
GESAMT:		25.270,22	7.226,49
VERPROBUNG Girokonto bei der		Euro	
Anfangsbestand a	m 01.01.2010	<u>353,41</u>	
Zugänge	Einnahmen 2010		
	Pacht Zinsen aus Wertpapieren	14.578,37 10.448,75	
<u>Abgänge</u>	Ausgaben 2010		
	Umbuchung Tagesgeldkonto Cashdirekt Verwaltungskoste Satzungszweck	•	
Endbestand am 30	0.12.2010	6.154,04	

### Wertpapiere / Festverzinsliche Anleihen ab 01.07.2008 in Höhe von 196.142,66 €

Bezeichnung der Anleihe	Betrag in Euro
Volkswagen financial Services AG E.ON IntlFinance B.V: WestLB AG	50.424,02 45.718,64 100.000,00 <b>196.142,66</b>
Zinsen in 2010	10.448,75 €
Tagesgeldkonto "Cash-direkt"	
<u>Stand per 01.01.2010</u> Umbuchung vom Girokonto Zinsen 01.01.2010-30.12.2010 <u>Stand zum 30.12.2010</u>	<b>35.037,52 €</b> 12.000,00 € 243,10 € <b>47.280,62 €</b>

Entwicklung der Rücklagen		Euro	
1. Entwicklung der freien Rücklage nach § 58 N	lr. 7 a AO		
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	1998	2.441,15	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	1999	1.693,19	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	2000	2.601,55	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	2001	2.587,10	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	2002	4.466,92	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	2003	3.677,67	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	2004	2.543,15	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	2005	4.058,93	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	2006	3.951,88	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	2007	4.248,22	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	2008	3.359,33	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	2009	8.213,75	
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO	2010	8.285,46	
		<u>52.128,29</u>	(0,01 € Rundungsabweichung)
2. Entwicklung der Rücklage aus Umschichtung	gsgewinnen		
Zuführung zur Umschichtungsrücklage	2008 2009	97.125,00 1.455.00	
Zaramang zar omoorionangaroonago	2000	98.580,00	
		97.125,00 1.455,00	(0,01 € Rundungsabwelchung)

Die Jahresrechnung für das Jahr 2010 der Oelhafe-Zeysesche-Stiftung wurde erstellt

am: 17.03.2011

durch: Dr. Cremer

Stempel/Unterschrift

Delate-Zeyssschie-Liffang Stiftungsverwaltung Glaucheer Stess (co 06110 Halle (Saale) Tel. (0345) 21990